



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයා වෙත කියන ලිපියකට තැනිතරයක් යැවිය යුතුය. සෑම කොරවූවන් සමඟ වෙන නිසි පමුණකින් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක් යැවිය යුතුය. සැමවිටම සිරකරුවන් අල්ලීමට කැපී සිරවෙලීමට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් ඉල්ලිය යුතුය.

ඉන්දියානු පිපිත්තය අලුත්වන බවට පිටුපසින් කෙටිකොටු කැපීමට අනුමැතිය ලබාදීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අධිකාරීන්ට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් අනුමැතිය ලබාගැනිය යුතුය. පිපිත්තයේ කැපීමට අනුමැතිය ලබාදීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අධිකාරීන්ට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් අනුමැතිය ලබාගැනිය යුතුය. කැපීමට අනුමැතිය ලබාදීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අධිකාරීන්ට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් අනුමැතිය ලබාගැනිය යුතුය.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DEWATAGE YOHANIS PERERA alias JOHN PERERA (habitual criminal No. 804); charged with failing to report himself to the Mudaliyar of Siyane korale west, Western Province, while under sentence to Police supervision at Puwakwatta, in Siyane korale west, on October 9, 1900; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 26 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, spare; complexion, brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has a scar on left arm, another on right forearm, 2 scars on left side of back, and a scar on left calf; birthplace and general residence, Puwakwatta, Siyane korale west, Western Province; is single; brother, Agostian; sister, Issa, both of Puwakwatta. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 10,764 for his arrest.

SADARIS HAMY; charged with criminal breach of trust at house No. 70, Sea street, Pettah, Colombo, on March 6, 1901; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, goldsmith; age, 34 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; teeth, well set; hair, black and cut short; wears moustaches; has smallpox marks on face; birthplace and general residence, New Bazaar; haunts all over Colombo; is well known to Phamby Singho and Markielies of Sea street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 69,660 for his arrest.

PALANANDI; charged with theft of two white cloths belonging to Government at General Hospital on April 17, 1901; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, 75 years; height, 5 ft. 5 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; front teeth, missing; eyes, black, oval; hair, gray; has kudumbi behind; wears moustaches and beard; has smallpox marks on face; birthplace, Tuticorin, India; general residence, Pettah, Slave Island; haunts Pettah; is well known to Lenaduwa Lokuge Allis Appu, Orderly of Diarrhoea Ward No. 10. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 70,010 for his arrest.

HATTIMOONI ALLINOO SILVA; charged with house-breaking and theft of jewellery at garden No. 177, Daniel's road, Modara, on April 24, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, about 38 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; hair, curly and tied in a knot; moustaches and beard, cut short; has the figure of man tattooed on right chest; birthplace, Pillawatta in Alutkuru korale in Negombo District; general residence, Madampitiya, Modara; haunts Pettah, Fort, Grandpass, and Kotahena; keeps a woman named R. Lucyhamy at Madampitiya; mother, Nonnohamy at Pillawatta; brothers-in-law, Pavis, Aris, Davith, and Sarnis of Madampitiya; is well known to Karlo Dias and Senaris Silva, both of Madampitiya, and P. C. Pody Singho of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrants Nos. 70,066, 70,067, and 70,068 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

○ **ON** April 27, 1901, at Kumbaloluwa in Pundalu-oya: a promissory note for Rs. 350 in favour of Perumal signed by Pena Ammey Appen, Head Kangany of Choisy estate. Owner, Perumal, Dunsinane estate.

STOLEN.

ON April 1, 1901, from a vacant house at Masville estate: 7 pieces of galvanized iron marked "M. K. K. L. Colombo." Owner, The Proprietor, Masville estate.

ON April 9, 1901, from the Railway station at Nawalapitiya: 1 black coat, 1 comb, 2 white shirts, 4 silver buttons, 1 black cloth, 1 white cloth, and Rs. 4.25 in cash. Owner, Don David Appu, Nawalapitiya.

ON April 19, 1901, from a house at Matale: 2 black alpaca umbrellas, 1 with white handle. Owner, Una Saieyadu Mohamadu, Matale.

ON or about April 19 or 20, 1901, from the Military Band Barracks at Fort, Colombo: 1 double-cased English silver lever watch, bearing No. 8,814, engraved on back "S. P." in old English; 1 double silver chain with a Kruger sovereign attached, dated 1897, the sovereign has a small round link nearly worn through on the top. Owner Private C. O. Harrison, Bandsman, 1st Gloucestershire Regiment, Colombo.

ON April 20, 1901, from the owner's house at Dangedara: 1 timepiece, 1 white coat, 1 white cloth, 3 females' jackets, 1 inner jacket, 1 bamboo basket, and some books. Owner, James Abeynaiaké, Dangedara.

ON April 21, 1901, from a house at Kuppiyawatta: 2 red silk sarongs, 1 black silk sarong, 1 red silk cloth, 1 green silk cloth, 1 chandapadi cambaya, 1 timepiece, 1 "Waterbury" watch (nickel silver), 1 snake pattern

silver chain with two English coins attached (1 25-cent piece and 1 12-cent piece), 1 string of silver beads. 3 woollen coats in different colours, 1 black merino coat, 1 pair of silver bangles, 8 chintz cloths in different colours, 6 white cloths, 1 looking-glass, 15 females' white jackets, 2 English white shirts, 8 cloth banians, and 1 silver hairpin. Owner, P. C. 61 Baron Silva.

On April 23, 1901, from the owner's boutique at Main street, Negombo: 1 brass standing lamp bearing the letter *w*, 2 old almaca umbrellas. Owner, Muna Kavanna Kader Mastan, Main street, Negombo.

On April 23, 1901, from a house at Sinhapitiya: 3 brass vessels bearing the initials of "Rakkai" in Tamil, 1 large chemboo, 1 small chemboo, 1 copper vessel, 1 1/2 bushel of rice, 1 white coat, 1 Cannanore coat, 1 woollen coat, 7 white cloths. 1 clasp knife (seven blades, deer horn handle), 1 nickel silver watch with a silver bracket attached, and Rs. 7 in cash. Owner, S. Kandappen, Sub-Kangany.

On April 24, 1901, from the owner's boutique at No. 27, Galle road, Kollupitiya: 1 copy of Purana Maduwa, 1 copy of Bhaisajja Kalpa, 1 copy of Sarasvati Nighantuwa, 1 copy of Siddhaushadha Nighantuwa, 1 copy of Nidanasthana, 1 copy of Yogadarana, 1 copy of Yogaratnagavaya, 1 copy of Yogasakuna, and some native medicine books, 2 tweed cloths, 1 white satin cloth, 3 Cannanore coats in different colours, 1 black Cannanore coat, 1 Cannanore coat, 1 new Cannanore coat (ash colour), 4 white banians. Owner, D. A. Abaratne Wickramasinghe, Galle road, Kollupitiya.

On April 24, 1901, from the owner's house at St. James's street, Modara: 1 black coat (broade'oth) bearing wax marks on left shoulder, 1 brown Cannanore cloth, 2 white cloths, 1 small key, and 25 cents in copper. Owner, Mr. Wickramasinghe, No. 18, St. James's street, Modara.

On April 25, 1901, from a house at Grandpass road: 6 silverplated necklaces, 2 pairs of gold earrings set with red stones, 1 pair of pinchbeck earrings, 1 pair of silver earrings, 1 silver hairpin, 2 gilt hairpins, 2 gold rings set with red stones, 1 pinchbeck ring set with blue stones, 1 silver waistchain, 2 1/2 sovereigns, 2 red silk saronge, 1 green silk cambaya, 2 pairs of bangles set with stones, 4 silk skirts, 1 silk cloth, 4 females' silk jackets, 6 cambayas, 1 broadcloth coat, 4 white coats. Owner, Don Cornelis Appuhamy, Grandpass road.

On April 26 and 27, 1901, from Galle Face Hotel, Kollupitiya: 2 gold waist buttons set with green stones. Owner, Captain Lewin, Galle Face Hotel.

STOLEN OR STRAYED.

On April 9, 1901, from the compound of Alvan Velan at Mallagam in Valigamam north: 1 white bull, has brandmarks "K. S." on belly, age 4 years. Owner, Rumanather Arulampalam, Chunnagam, Jaffna.

On April 16, 1901, from the compound of Military Married Quarters, Galle Face: a fox-terrier slut, white body slightly spotted, half the head and one eye black, tail cut short, about 4 months old, wears a collar with name "W. Ancrum" scratched with a pin on the neck, answers to the name of "Gip." Owner, Mrs. W. Ancrum.

Since April 18, 1901, from a pasture ground at Neerveli in Valigamam east, Jaffna: 1 cow, colour reddish black. Owners, Nanniar Kartigesu and Nanniar Nallatamby of Neerveli in Jaffna.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On April 17, 1901: a red terrier bitch, 1 ft. in height, 1 ft. 6 in. in length, tail long, both ears drooping, has an old leather collar round the neck. Owner can apply to the Assistant Superintendent of Police, Western Province, or Police Sergeant, Welikada.

On April 27, 1901, on the public road, Kotahena: a white terrier slut with black patches on back and near the tail, head rather brownish, tail long, has a chain round the neck as a collar. Owner can apply to the Inspector of Police, Maradana.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

JAYANERISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,804 of December 7, 1900, has been arrested.

VAIRAVY ILYATAMBY alias ELAIAVAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,839 of April 19, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබූ නොසොයාගත් විකුණුම් දෙපත්.

දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබූ නොසොයාගත් විකුණුම් දෙපත් (කිරිගුරු අපරධකාරයා නොමීමර 804); මොහු වස 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 9 වෙනි දින බස්නාහිර පලාතේ, බස්නාහිර සිසනාකෝරලේ මුද්ද පස්සේ නිසමකරනු ලද අන්දමට පෙනී සිටින බැරිවුණා කියා දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබූ සිටි. ජාති, සිංහල; කුලය, කරාව; ආගම, බුඩාහම; උස්සාව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5 3/4 අඟල් 3 1/2; ශරීරය, කෙටිවුණ; පාද, දුඹුරු පාද; දත්, සාමාන්‍ය (සිසුණිසි); ඇස්, දුඹුටු පාදය; හිසකෙස්, කලු, දහස්, කොස්සේ බැඳලා තිබේ; උඩුපිටු සහ පාදවල නිමේ; වම්අතේ කැලලක් ඇත; නවත් කැලලක් දකුණුඅතේ ඇත; පිටිපැත්තේ වම්පාද්භිදේ කැලල දෙකක් ඇත; වම්බත්කෙස්සේ කැලලක් ඇත; උපත් සාමාන්‍ය සහ සාමාන්‍යයන් පදිංචි ස්ත්‍රී, බස්නාහිර පලාතේ, බස්නාහිර සිසනාකෝරලේ පුවත් වත්තේ සහ ගම; කුඩා පාදය; සහෝදරයා, අගොස්සිගත්; සහෝදරී, ඉසා; දෙන්නාම පුවත්වත්තේ. මොහු ඇල්ලීමට බස්නාහිර පලාතේ ගමන්ගම සංචාරයකරන පොලිස් නඩුකාරවරයා විසින් නොමීමර 10,764 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

සාදර්ශනාමි: මොහු වස 1901 ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේ වැල්ලේ විසින් නොමීමර 70 ගෙදරදී ක්‍රමිකෙල් සනිත විස්වාසය කඩකරන කියා දෙපාර්තමේන්තු කරනු ලැබූ සිටි. ජාති, සිංහල; ආගම, බුඩාහම; උස්සාව, බඩල්වැඩකරුවා; වයස, අවුරුදු 34 1/2; උස, අඩි 5 1/2; ශරීරය, කෙටිවුණ; පාද, කලු; දත්, පෙලටි ඇත; හිසකෙස්, කලු, කොටකර කපාලය; උඩුපිටු ඇත; වුණේ වසුරි කැලලක් ඇත; උපත් සාමාන්‍ය සහ සාමාන්‍ය වාසස්ථානයන්, අලුත්කමේ; නිත්‍ය පදිංචි ස්ත්‍රී, කොළඹ සැමකැනම වාසේ; මොහු වැල්ලේ විසින් සහ විස්වත්තේ සහ මර්තුලිගස් ගොදාට අලුත්කම; මොහු ඇල්ලීමට කොළඹ පොලිස් නඩුකාර වරයා විසින් නොමීමර 69,660 වරක්වුව පිටකර තිබේ.

පලකන්ඩි ; මොහු වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 17 වෙනිද මහ ඉස්පිරිතාලයෙදී ආණ්ඩුවට අයිති සුදුරෙදි දෙකක් කොරකම් කලාග කියා දෙසායෝපනාග කරණුලාබ සිටි. ජනිත, දෙමල ; ආගම, හින්දු ; රක්ෂාව, කුලී කාරයා ; වයස, අවිරාදු හැත්තෑපනයි ; උස, අඩි පනයි අතල් 5යි ; ශරීරය, සාමාන්‍යය ; පාව, හද දුඹුරුවාව ; ඉස්කරක දත් නැත ; ඇස්, කලුය, දිගිවි ; කිකකෙස්, සුදු ; පිටපස්සට කුඩුමිනින ඇත ; උඩුරුවල සහ යටිතල ලක් ඇත ; මුහුණේ සුදු කැලල් ඇත ; උපන් ස්ථානය, කුඩිකොරිස් ඉන්දියා ; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, පිටකොටුව, කොමිට්ට්ට්ට්ට්ට් ; නිතරම ගැවසෙන ස්ථාන, පිටකොටුව ; ඔස්පිරිතාවට වෛමර 10 පිසුන්කාරයා වන ලේකාදවලොකගෙයි අල්ලීස්අස්සු කොදව අදුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට කොලඹ පොලීස් මහෙස්ත්‍රාත්කාරන විසින් කෝමර 70,010 වරන්කුම පිටකර තිබේ.

කන්තිවුනි අලීනෝසිල්වා ; මොහු වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින මෝදර බැනිගල්ස් විදියේ කොමර 177 වන්කේදි ගෙවල්බිදිව සහ රත්තන්බඩු කොරකම් කලාග කියා දෙසායෝපනාග කරණුලාබ සිටි. ජනිත, සිංහල ; ආගම, හලාගම ; ආගම, බ්‍රිතාන්‍ය ; රක්ෂාව, වඩුවා ; වයස, අවුරුදු 38යි ; උස, අඩි 5යි අතල් 4යි ; ශරීරය, හරප ; පාව, හද දුඹුරුවාව ; ඉසකෙස්, වකුටුයි, කොන්ඩේ බැදලා ; උඩුරුවල සහ යටිතල, කොටකර කපාලයි ; දකුණු ලපැන්ගේ මිනිකෙකුගේ රූපය කොටාලා ඇත ; උපන් ස්ථානය, නිගම්බු පලාගේ අපුන්කුරු කෝරලේ පිල්ලවන්ත සහ ගමමය ; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, මාදම්පිටිය, මෝදර ; නිතරම ගැවසෙන ඉස්කර, පිටකොටුව, කොටුව, ග්‍රැන්ඩ්පාස් සහ කොටගේන ; ආර්. ලුසිතාම් නිගන ජනිත නිගන ඉන්තවාය ; මව්, පිල්ල වන්කේ, කොන්කොනාමි ; සකෝදරගේ කොහොන් මස්සිතාලා, පාවිස්, ආරිස්, දවිත් සහ සාර්නිස් ; සියලු දෙනාම මාදම්පිටියේ ග්‍රැන්ඩ්පාස් විදියේ කොස්තාලේ පොසිසිස්සේදී, මාදම්පිටියේ සෙනෙරිස් සිල්වා සහ කාර්ථ ඔරස් සහ අග මොහුව කොදව අදුනනවාය. මොහු ඇල්ලීමට කොලඹ පොලීස් මහෙස්ත්‍රාත්කාරන විසින් කෝමර 70,066, 70,067, 70,068 වරන්කුම පිටකර තිබේ.

හැනිවුනා, කොරකම්කලා නොකොන් දඩාවගේ ගීතා.

හැනිවුනා.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින පන්දුගුමගෙයි කුඩලොලුව සහ ගමේදී ; මොසිසි වන්කේ පලවුවෙනි කන්තානි වන පිතා අම්මෙයි අස්පෙත් විසින් පෙරුමාල් සහ අපව දෙව්ව තුඩුන රූපියල් 350ක පො රෙක්දු කෝට්ටුවක් හැනිවෙත්ව ගෙදනා. අයිතිකාරයා, පෙරුමාල්, දුන්සිතා කේවන්කේ.

කොරකම්කලා.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 1 වෙනිද මස්පිලවන්කේ පාල ගෙගකින් ; පාන ජේත ලකුණු ඇති ගැල්වනයිසිති සකබ කැලී 7ක් කොරකම් කලා, ලකුණ M.K.K.L., Colombo. අයිතිකාරයා, මස්පිල වන්කේ ප්‍රධානියා.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින නාවලපිටියේ රේල් ස්වේසන්පලේදී ; කලු කෝට් 1යි, පතා 1යි, සුදු කමිස 2යි, රිදී බොන්තන් 4යි, සුදු රෙදි 1යි, කලු රෙදි 1යි, මුදලින් රූපියල් 4/25. අයිතිකාරයා, නාවල පිටියේ බොන් දවිත්.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින මාතලේ ගෙදරකදී ; කළු ඇල්පතා කුඩ 2ක්, එකක මිටි සුදයි. අයිතිකාරයා, මාතලේ උතා සෙසියබු මොගම්බු.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 19 වෙනි දින නොකොන් 20 වෙනි දිනදී ; කොලඹ කොටුවේ මිලිටරි ඒජන්ති බැරැක්කෙදී ; ඉංග්‍රිසි රිදී ලීවර් මර්ලෝසුවක්, දෙපැන්තම පියන්ව පුදුවන, කෝමර 8,814, පිටපැන්තෙ S.P. පරන ඉංග්‍රිසි අකුරු කපාලා ඇත ; රිදී මාල දෙපටක්, ඊට අමුනාසු 1897 දහම දහලද ක්‍රාගර පව්මක්ද. අයිති කාරයා, කොලඹ පලවුවෙනි ක්ලොස්ටර් රෙජමේන්තුවේ බැන්සමැන් සී. ඩී. හැරිසන්.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 20 වෙනි දින දංගෙදර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරදී ; වයිමිපිස් 1යි, සුදු කෝට් 1යි, සුදු රෙදි 1යි, ගැනුන්ගේ හැව්ට් 3යි, බොසි 1යි, බට්පොතු පෙට්ටි 1යි, පොන්වගකක්. අයිතිකාරයා, ජේමිස් අමේනාගක, දංගෙදර.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 21 වෙනි දින කුස්පියාවන්කේ ගෙදරකදී ; රතු සේද සරෙත් 2යි, කලු සේද සරෙත් 1යි, රතු සේද රෙදි 1යි, කොල පාව සේද රෙදි 1යි, වන්දුගම් කම්බා 1යි, වයිමිපිස් 1යි, වෝටර්බැරි මර්ලෝසුවක්, ඒක නාගයාගේ මෝස්තරේ රිදී මර්ලෝසු මාලයක්ද ඊට අමුනනලද රිදී සහ 25ගේ කාසියක්ද, සහ 12ගේ කාසියක්ද, රිදී ඇව්වැලක්, නොගෙස් වණි ඇති මුලක් කෝට් තුනක්ද, කලු මැරිනෝ කෝට් එකක්, රිදී වලලු කුට්ටමක්, නොගෙස් පාවෙන් සුන් වින්තරෙදි 8ක්ද, සුදු රෙදි 6ක්ද, මුහ බලන කන්තාසියක්ද, ගැනු න්ගේ හැව්ට් 15ක්ද, සුදු ඉංග්‍රිසි කමිස දෙකක්ද, රෙදි බැනිගන් 8ක්ද, රිදී කුරක්ද. අයිතිකාරයා, කෝමර 61කේ පොලීස් කොස්තාලේ වන බැරෙත් සිල්වා.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින නිගම්බුවේ මේන් විදියේ අයිතිකාරයාගේ කඩෙන් ; පින්තල හිවන පානක්ද, එහි මේ ලකුණද ශ්‍ර, පරන ඇල්පතා කුඩ දෙකක්. අයිතිකාරයා, නිගම්බුවේ මේන් විදියේ මුනා කාවෙන්තා කාඩර් මස්තන්.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 23 වෙනි දින සිංහපිටියේ ගෙදරකදී ; Rakkaie සහ දෙමල නාමය ඇති පින් තල ගාජන 3ක්ද, ලොකු සෙමබුවක්ද, පුංචි සෙමබුවක්ද, හම් බාජනකක්ද, මුහල් එකකමාරක් හාල්ද, සුදු කෝට් 1ද, කැන්තන්තූර් කෝට් 1ද, මුලක් කෝට් 1ද, සුදුරෙදි 7ද, එක කලාස්ප් පිහිගක්, කොපු ගතක්, මුව අං මිට් රිදී මාලකක් සමග රිදී මර්ලෝසු 1ක්, මුදලින් රූපියල් 7. අයිතිකාරයා, ඇස්. කන්ඩස්පෙන්, දෙවනි කන්තානියා.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ හාල්ලෙ විදියේ කෝමර 27 අයිතිකාරයාගේ කඩපිලේදී ; පුරුකමාධව කිසක පොන් 1යි, ගෙහප්පාකල්ප 1යි, සරණිනි නිකණු 1යි, සිබොගඩ නිකණු 1යි, නිදනසාන 1යි, ගෝගදරණ 1යි, ගෝගරන්තාගව්ගේ 4යි, ගම් සකුන 1යි, සිංහල වෙදපොන් කිපකක්, පිටිම් රෙදි 2යි, සුදු තැවින් රෙදි 1යි, කැන්තැන්තූර් කෝට් 3යි නොගෙස් පාවන්, කළු කැන්තැන්තූර් කෝට් 1යි, කැන්තැන්තූර් කෝට් 1යි, අළුත් කැන්තැන්තූර් කෝට් 1යි අළුවාව ; සුදු බැනිගන් 4යි. අයිතිකාරයා, කොල්ලි පිටියේ හාල්ලෙ විදියේ සී. ඒ. අමේරන්ත වික්‍රමසිංහ.

වසී 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 24 වෙනි දිනදී මෝදර සැන්ට් වෝමස් විදියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරදී ; කලු ලාක්ක කෝට් 1ක්, වම්පැන්කේ අගේ ලාකබ ලකුණක් ඇත, දුඹුටුවාට කැන්තැන්තූර් රෙද්දක්, සුදු රෙදි 2ක්, පුංචි සතුරක්, සහ මිසිපකක්. අයිතිකාරයා, මිස්ටර් වික්‍රමසිංහ.

உண்டு ; பக்தி-அம்மைத் தழும்புகளுண்டு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் துத்துக்குடி ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பிரக்கோட்டை, கொம்பனித் தெரு ; ஊசாமிடம்-பிரக்கோட்டை ; ஜெனரல் ஆஸ்பத்திரியில் ௪0 ம் இலக்க வாட் ஒடர்ளி வெனதுவலொர்க்க அல்லீஸ் கொலுண்டிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநீன் இலக்கம் ௪00௧0.

ஹெட்டிமுனி அன்லீனோ சில்வா ; ௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உசந் உ, மோதறையிலிருக்கும் டானியல் ரோடில் களம் இலக்க தோட்டத்திலிருந்து : வீடுஇடித்த நணககள் களவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன் ; சிங்களவன் ; ஹலாகம் சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-தச்சன் ; வயத-ஏறக்குறைய ௩௮ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ச அங்குலம் ; பிலான திரேகம் ; பொதுநிகக் கறவல் ; தலைமயிர்-சுருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாடியும்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; வலது நெஞ்சில் ஒரு மலுஷுறுவம் பச்சை குத்தியிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்புக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த அனாத்தூதகோறையிலிருக்கும் பிலவத்தூ ; பொதுயிருப்பிடம்-மோதறையிலிருக்கும் மாதாபிட்டி ; ஊசாமிடங்கள்-பிரக்கோட்டை, கோட்டை, பாலத்தூரை, கொட்டாஞ்சேனை ; மாதாபிட்டியில் ஆர். ஹசினாயி என்பவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; தாய்-பிலவத்தூயிலிருக்கும் நொன்னே ஹாம் ; பச்சாண்மார்-பேயிஸ், அர்லிஸ், டாவித், சர்ணிஸ், மாதாபிட்டி குடி ; மாதாபிட்டியிலிருக்கும் கானோ டயசகரும், செனரிஸ் சிங்லாவுக்கும், பாலத்தூறையிலிருக்கும் பொலீஸ் கொஸ்தாப்பல் பொ.சிஞ்ஞாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலீஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விசுவநீன் இலக்கம் ௪00௧௮.

காணாமல்போனது, களவுபோனது, அழைத்து வரவேண்டது.

காணாமல்போனது.

தவறியிருந்தது, புண்டிலோயாவிலிருக்கும் ஈப்பலொருவா என்னுமிடத்தில் பெருமாள் பேர்பட்ட கடுகு ரூபாய் வாக்கமுறிப் பத்திரம் ௪, செய்யிச் சோட்டத்தாக் கங்காணி பி. அம்மை அப்பனூல் கையொப்பமிட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், பெருமாள், டன்சினேன் தோட்டம்.

களவுபோனது.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் உ, மஸ்வில்தோட்டத்தில் ஒரு குடியில்லாத வீட்டிலிருந்து : M. K. K. L., Colombo அடையாளமுள்ள மின்தாது சாரம் பூசிய இரூம்பு தகடுகள் ௪. சொந்தக்காரன், மஸ்வில்தோட்டத்து உரித்தாளி.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் உ, நாவலப்பிட்டி நேல்வை ஸ்டேசனிலிருந்து : கறப்பு கோட்கு, சேப்பு ச, வெள்ளைக் கமிசுகள் ௨, வெள்ளி பொத்தாள்கள் ௪, சிறப்புச் சீலை ௧, வெள்ளைச் சீலை ௧, காசு ரூபாய் ௪ சதம் ௨௫. சொந்தக்காரன், டொன் டாவிட் அப்பு, நாவலப்பிட்டி.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் உ, பண்ணாத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : கறப்பு அல்பக்கா குடைகள் ௨, ஒன்று வெள்ளை கைப்பிடி. சொந்தக்காரன், உ. செய்யது முகம்மது, பண்ணாகம்.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் திகதி அல்லது ௨0 ந் திகதியில் கொழும்பு கோட்டையில் பட்டாள பான்ட் பெறக்கிட்டுருந்து : அடிக்கல் இலக்கமுள்ள இரட்டைமூடி இங்கிலீஸ் வெள்ளி விவர கடிக்காரம் ௧, பனைய இங்கிலீஸ் எழுத்தால் S. P. பணக்கத்தில் கொடுத்திருக்கும், கடிக்கல் மருஷு குறுகர் தக்கப்பவுண் தொடுத்த இரட்டை வெள்ளி சங்கிலி ௧, தக்கப்பவுண் ஓரத்தில் பளுதான வளையம் ஒன்று ஒட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், பிறைவேட் சி. ஏ. ஹெரிசன், கம் குளஸ்ட்டர்சையர் பட்டாளம்.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨0 ந் உ, டங்கெத்தறையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சிறு உருளோஸ் (டைம்பீஸ்) ௧, வெள்ளை கோட்கு, வெள்ளைச் சீலை ௧, பெண்களின் சட்டைகள் ௩, உள்சட்டை ௧, பிரம்புக் கடை ௧, சில புத்தகங்கள். சொந்தக்காரன், ஜேம்ஸ் அபெனாயக்க, டங்கெத்தற.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் உ, குப்பியாவத்தையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவப்பு பட்டு சாறங்கள் ௨, கறப்புப்பட்டு சாறம் ௧, சிவப்புப் பட்டு சீலை ௧, பச்சை பட்டு சீலை ௧, சந்திரப்பாடி கம்பாயம் ௧, சிறு உருளோஸ் (டைம்பீஸ்) ௧, நிக்கல் வெள்ளி வாட்டர்பரி கடிக்காரம் ௧, ௨ இங்கிலீஸ் நரணயங்கறும், ௨௫ சதம் ஒன்று, ௧௨ சதம் ஒன்று ம் தொடுத்த பாம்பு வடிவமான வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, வெள்ளி மணிக் கோர்வை ௧, பலவித நிறங்களுள்ள ஜுளன் கோட்டுகள் ௩, கறப்பு மெரினோ கோட்கு, வெள்ளிக் காப்புகள் சோடு ௧, பலவித நிறமுள்ள சீலைகள் ௮, வெள்ளைச் சீலைகள் ௧, முகக்கண்ணாடி ௧, பெண்களின் வெள்ளை சட்டைகள் ௧௫, இங்கிலீஸ் வெள்ளைக் கமிசுகள் ௨, பெணியன்கள் ௮, வெள்ளி கொண்டைக்குச்சு ௧. சொந்தக்காரன், பொலீஸ் கொஸ்தாப்பல் ௧௧ பெறன் சில்வா.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் உ, நீர்கொழும்பு மெயின் ஸ்டீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய கையிலிருந்து : மு. எழுத்துகளுள்ள பித்தனை குத்துவிளக்கு ௧, பனைய அல்பக்கா குடைகள் ௨. சொந்தக்காரன், மு. கா. காசர்மஸ்தான், மெயின் ஸ்டீட்டி, நீர்கொழும்பு.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௧ ந் உ, சிங்கப்பிட்டியில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : "ரூக்கே" என்பவனின் தலைமுத்துகள் நமிழால் போட்டப்பட்ட பித்தனைப் பாத்திரங்கள் ௩, பெரிய செம்பு ௧, சிறு செம்பு ௧, செப்பு பாத்திரம் ௧, கடு பூசல் அரிசி, வெள்ளைக் கோட்கு, கெனனூர் கோட்கு, ஜுளன் கோட்கு, வெள்ளைச் சீலைகள் ௪, வில்லுக் கத்தி ௧, (ஏழு கத்திகள் மான்கொம்பு கைப்பிடி), வெள்ளிச் சங்கிலி தொடுத்த நிக்கல் வெள்ளி கடிக்காரம் ௧, காசு ரூபாய் ௪. சொந்தக்காரன், எஸ். கந்தப்பன், கீழ்க்கொணரி.

௧௧0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௨௪ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி காலி ரோட்டிலிருக்கும் ௨௪ ம் இலக்க கையிலிருந்து : புறணமாதவ என்னும் புத்தகம் ௧, பச்சைக் கல்பாடென்னும் புத்தகம் ௧, சரஸ்வதிநெருண்டுவ என்னும் புத்தகம் ௧, சித்தைசத நெருண்டுவ என்னும் புத்தகம் ௧, நிதானஸ்தன என்னும் புத்தகம் ௧, யோகதாரண என்னும் புத்தகம் ௧, யோகரத்தனகவய என்னும் புத்தகம் ௧, யோகசக்குண என்னும் புத்தகம் ௧, சில சுதேச மருந்துப் புத்தகங்களும், மீவீச் சீலைகள் ௨, வெள்ளை செட்டின் சீலை ௧, பலவித நிறமுள்ள கெனனூர் கோட்டுகள் ௩, கறப்பு கெனனூர் கோட்கு, கெனனூர் கோட்கு, புதிய கெனனூர் கோட்கு, சாம்பல் நிறம், வெள்ளை பெணியன்கள் ௪. சொந்தக்காரன், டி. எ. அபுறன் விக்கிரமசிங்க, காலிரோட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உச ந் உ, மோதறையிலிருக்கும் செண்ட் ஜேம்ஸ் ஸ்டிரீட்டில் சொந்தக் காரணமைய விட்டிலிருந்து: கறுப்பு கோட் க, இடது தோளில் மெனரு அடையாளங்களுண்டு, கபிலநிற கெள னார் சீலை க, வெள்ளைச் சீலைகள் உ, சிறு தறப்பு க, செப்பு நாணயமாய் சதம் உடு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் விக்கிரமசிங்க, கடி ம் இலக்க செண்ட் ஜேம்ஸ் ஸ்டிரீட்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உடு ந் உ, பாலத்துறை ரோட்டில் ஒரு விட்டிலிருந்து: வெள்ளி பூச்சு பூசிய அட்டியல்கள் க, சிவப்புக் பதித்த பொன் கடுக்கன் சோடு உ, சொரசா கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளி கடு க்கன் சோடு க, வெள்ளி தொண்டைக் குச்சு க, பொன் பூச்சு பூசிய வெள்ளி கொண்டைக் குச்சு உ, சிவப்புக் பதித்த பொன் மோதிரங்கள் உ, நீலக்கல் பதித்த சொரசா மோதிரம் க, வெள்ளி இடுப்பு சங்கிலி ச, தங்கப்படி ண்கள் உடு, சிவப்பு பட்டுசாரங்கள் உ, பச்சை பட்டுக்கம்பாயம் க, கல்லுகள் பதித்த காப்புகள் சோடு உ, பட்டுக் கவுண்டன் ச, பட்டுச்சீலை க, பெண்களின் பட்டுச்சட்டைகள் ச, கம்பாயங்கள் க, கோட் க. வெள்ளைக் கோட்டுக் ள் க. சொந்தக்காரன், டொன் கொர்னேலிஸ் அப்டஹாமி, பாலத்துறை ரோட்டு.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உச ந் தேதியிலும் உச ந் தேதியிலும், கொள்ளப்பிட்டு கால்வேஸ் ஒட்ட லிலிருந்து: பச்சை கல்லுகள் பதித்த பொன் பொத்தான்கள் உ. சொந்தக்காரன், கெப்பித்தன் லெவன், கால் வேஸ் ஒட்டல்.

கனவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ க ந் உ, வலிகாமம் வடக்கிலிருக்கும் மல்லாகத்தைச்சேர்ந்த ஆள்வான் வே ளனுடைய தோட்டத்திலிருந்து வெள்ளை நாம்பன் க, குறி K. S. வயிற்றில், வயது ச. சொந்தக்காரன், இராம னாதர் அருளம்பலம், சுண்ணாகம், இயாழ்ப்பாணம்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கச ந் உ, கால்வேசில் கலியாணம் முடிந்த பட்டாள சிப்பாய்கள் இருக்கு மிடத்திலிருக்கும் தோட்டத்திலிருந்து நரியின் சாங்கமான தெரியர் பெட்டை நாய் க, வெள்ளை சாடையாய் பு ளளவிவழந்திருக்கு, அரைவாசித் தலையும், ஒரு கண்ணும் கறுப்பு, வால்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, வயது-ஏற க்குறைய ச மாதங்கள், களுத்தில் W. Ancrum என்று ஊசியினால் தோயப்பட்ட கலர் ஒன்று இருக்கு, ஜிப் என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரி, மினர்ஸ் டள்பிடி. எண்குறம்.

அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கடி ந் திகதி தவக்கம் இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் கிழக்கிலிருக்கும் நீர்வே லியில் ஒரு மேயும் நிலத்திலிருந்து: பசு க, சிவப்பு நிறக்கொண்ட கறுப்பு, குறி-ம. பக்கங்களில் லொன்றில், பின்னங்கால்களில் லொன்றில், இன்னும் சில குறிகளும் உண்டு. சொந்தக்காரர், நன்னியர் கார்த்திகேசு, நன்னியர் கல்லதம்பி, நீர்வேலி, இயாழ்ப்பாணம்.

உரித்தில்லாத ஆதனங்கள் காணப்பட்டது.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கச ந் உ, சிவப்பு தெரியர் பெட்டை நாய் க, உயரம்-ஒரு அடி, நீளம்-கூடு அடி, வால்-நீளம், இரு காதுகளும் கீழ்ப்பக்கம் வளைந்திருக்கு, களுத்தில் பிளைய தோல்சலர் உண்டு. சொந் தக்காரன், மேற்குமாகாண உதவி பொலிஸ் சப்பிரிண்டெண்டண்டிடம் அல்லது வெளிக்கடை பொலிஸ் சார்சனிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ உச ந் உ, கொட்டாஞ்சேனையில் பப்ளிக்ரோட்டில் வாறுக்குக்கிட்ட முதலி ல் கறுப்புப் புள்ளிகளுள்ள வெள்ளை தெரியர் பெட்டை நாய் க, தலை-சாடையாய் கபில நிறம், வால்-நீளம், களு த்தில் சங்கிலி போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரர், மருதானை பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஐயநெரிசா; கக00 ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ எ ந் திகதியைக்கொண்ட கடி0ச ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வயிரவி இளைய தம்பி அல்லது இளையவன்; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ கச ந் திகதியைக்கொண்ட கடி0க ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, May 1, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.